
УТВЕРЖДАЮ 
Председатель/Ученого совета 
НовомосковскогЧ) института 
РХТУ^йменитЖ Менделеева 

V В.Л. Первухин 
« 3 0  » <Р& 2019 г.

РЕШЕНИЕ
Ученого-Совета НИ (ф) «РХТУ им. Д.И. Менделеева» 

по вопросу «Итоги приема студентов на 1-й курс в 2019 году» 
и предложения по набору в институт в 2020 году». 

от 26 сентября 2019 г.

Заслушав и обсудив сообщение и.о. зам. директора по ВР и МП А.В. Лобанова, 
Ученый совет отмечает:

Контрольные цифры приема в 2019 году выполнены. На очную форму обучения 
зачислен 221 человек, в том числе 62 -  на договорной основе с оплатой затрат на 
обучение.

На заочную форму обучения при плане 26 бюджетных мест принято 255 человек, из 
них 229 -  по договорам.

УЧЕНЫЙ СОВЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию и.о. зам. директора по ВР и МП А.В. Лобанова принять к сведению.
2. Утвердить отчет о работе Отборочной комиссии по набору на первый курс 2019- 

2020 учебного года.
3. Продолжить работу по профориентации с целью обеспечения набора студентов на 

бюджетные места.
Ответственный: зам. директора по учебной и научной работе.

4. Продолжать работу по привлечению учащихся школ в общественную жизнь 
института.

Ответственные: и.о. зам. директора по ВР и МП, деканы факультетов.
5. В региональных и местных средствах массовой информации регулярно размещать 

информацию об институте, которую должны предоставлять структурные подразделения 
института.

Ответственные: и.о. зам. директора по ВР и МП, деканы факультетов, заведующие
кафедрами.

6. Усовершенствовать работу в социальных сетях и своевременно обновлять 
информацию о достижениях студентов на официальном сайте института.

Ответственные: начальник ЦИТ, руководитель центра профориентации.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на зам. директора по 

учебной и научной работе А.В. Овчарова.


